VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2343/VPCP-KTTH
V/v cơ chế tiền lương đối với Đài Truyền hình Việt Nam
	Hà Nội, ngày 08 tháng 04 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Đài Truyền hình Việt Nam.

Xét báo cáo của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại văn bản số 593/LĐTBXH-LĐTL ngày 06 tháng 3 năm 2014 về cơ chế tiền lương đối với Đài Truyền hình Việt Nam, Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh có ý kiến như sau:
1. Giao Đài Truyền hình Việt Nam chủ trì, phối hợp với Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính tiến hành sơ kết việc thực hiện cơ chế tài chính, chế độ tiền lương đối với Đài thời gian qua, trên cơ sở đó đề xuất tiêu chí phù hợp đặc thù của Đài làm căn cứ xác định đơn giá tiền lương và quỹ lương, xây dựng cơ chế trả lương và quản lý tiền lương phù hợp với từng khối (Nhà nước giao nhiệm vụ, sản xuất kinh doanh, nghiên cứu đào tạo,…), thực sự tạo động lực cho Đài phát triển theo đúng chỉ đạo tại Thông báo số 394/TB-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2013 của Văn phòng Chính phủ.
2. Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính thẩm định, bổ sung và hoàn chỉnh báo cáo để trình Thủ tướng Chính phủ trong tháng 4 năm 2014.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ, cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, PTT Vũ Văn Ninh (để b/c);
- Các Bộ: TP, NV.
- VPCP: BTCN, Trợ lý TTgCP, các Vụ: ĐMDN, KGVX, KTN; TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng